LEI COMPLEMENTAR Nº 624

DE 19 DE MARÇO DE 2008.

DISPÕE SOBRE A AMPLIAÇÃO DE CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO DO QUADRO PERMANENTE DA PREFEITURA DE SANTOS.
JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão extraordinária realizada em 06 de março                        de 2008 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI COMPLEMENTAR N.º 624

Art. 1.º - Ficam acrescidos ao Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Santos os seguintes cargos de provimento efetivo, integrantes do Grupo de Serviço Educação e Cultura, previstos nas Leis Complementares n.o 156, de 27 de dezembro de 1994 e n.º 158, de 18 de janeiro de 1995:

I – 300 (trezentos) cargos de Professor Substituto de Educação Infantil;

II – 50 (cinqüenta) cargos de Professor Substituto de Educação Especial;

III – 100 (cem) cargos de Professor Substituto de Ensino Fundamental I; e

IV – 80 (oitenta) cargos de Professor Substituto de Ensino Fundamental II.

Art. 2.º - As despesas decorrentes da execução desta lei complementar correrão pela dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.

Art. 3.º - Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 19 de março de 2008.

         JOÃO PAULO TAVARES PAPA

         Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 19 de março de 2008.
    CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                  Chefe do Departamento
PAGE
PA:50938/2007-01

FORMALIZAÇÃO:AHT